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Wynalazek niniejszy dotyczy uproszczo¬
nego napędu cedzideł rurowych. Cedzidła
te składają się z pewnej liczby rur, prze¬
puszczających powietrze, znajdujących się
w komorze, nieprzepuszczającej powietrza.
Powietrze zanieczyszczone pyłem wprowa¬
dza się do wnętrza rur w ten sposób, że
wytwarza się próżnię wewnątrz komary, o-
taczająćej rury, a próżnia ta udziela się
wnętrzom rur przez ich porowate ściany,
wtedy powietrze, zmieszane z cząsteczka¬
mi kurzu, wchodzi do rur, przechodzi przez
pory do wnętrza komory i stąd wyprowa¬
dza się je już oczyszczone, ponieważ pył
osiada na wewnętrznych ścianach rur.

Od czasu do czasu rury, w celu oczy¬
szczenia ich od kurzu, należy wstrząsnąć,

przyczem znosi się równocześnie próżnię
w komorze tak, że ustala się tam ciśnienie
atmosferyczne.

Powietrze pod ciśnieniem atmosferycz-
nem wciska się przedewszystkiem przez
pory, z zewnątrz do wnętrza rur cedzidła,
gdzie panuje jeszcze rozrzedzone powie¬
trze i oczyszcza w ten sposób pory, w czem
pomaga jeszcze wstrząsanie rur cedzidła.

Opadający pył dostaje się zwykle do
tak zwanego kanału zbiorczego i stąd jest
odprowadzany.

Znane już są najrozmaitsze urządzenia
dążące do tego, żeby z jednej strony wpra¬
wiać w pewnych odstępach czasu rury ce¬
dzidła w ruch zapomocą wstrząsania, a z
drugiej strony, zamknąć w odpowiednim



czasie komory od ssącego działania mie¬
chów albo wentylatora. Wstrząsanie rur
cedzidła Wywołuje się zwykle zapomocą
specjalnego urządzenia, które polega na
tern, że rury cedzidła podnoszą się nagle
i opadają kilkakrotnie.

Wytwarzanie próżni w komorze odbywa
się zwykle zapomocą wentylatora, wy¬
wietrznika lub tym podobnych przyrządów,
przyczyni klapa, przestawiana mechanicz¬
nie, łączy albo odłącza komorę od ssącego
przewodu wentylatora.

Specjalne urządzenie do wstrząsania i
przestawiania klapy powietrznej wprowa¬
dzało się dotychczas w ruch zapomocą od¬
dzielnych włączników. Zadaniem niniej¬
szego wynalazku jest przedewszystkiem ta¬
kie urządzenie, któreby umożliwiało wpro¬
wadzanie obu czynności zaipomocą włączni¬
ka o jednym napędzie. Wstrząsanie rur ce¬
dzidła uskuteczniano zapomocą odbijadeł,
osadzonych na drążku dźwigającym wspól¬
nie rury cedzidła i ulegających ruchowi
wdół i wgórę ponieważ działa na nie krą¬
żący kciuk. Kciuk ten wprawiany jest w
ruch zapomocą stale obracającego się wału
i styka się z dwuramienną dźwignią, której
jeden koniec połączony jest z odbijadłami,
a drugi koniec różnemi sposobami wpro¬
wadza się lub usuwa z zakresu działania
kciuka.

Wszystkie te sposoby dążą w tym kie¬
runku, aby położenie punktu obrotu dwu-
ramiennej dźwigni było zmienne, a tern sa¬
mem i położenie samej że dźwigni tak, że
w pewnych chwilach jeden koniec dźwigni
podsuwa się pod uderzający kciuk, w in¬
nych zaś chwilach oddala się.

Niniejszy wynalazek unika zastosowa¬
nia takiej dwuramiennej dźwigni o zmien¬
nym punkcie obrotu, co powodowało bar¬
dzo zawikłaną konstrukcję mechanizmu.

W tym celu umieszcza się obrotowo od¬
bij adło na czopie dźwigającym rury tak,
że cdbijadło, stosownie do obrotu, wcho¬

dzi lub nie wchodzi w zakres działania sta¬
le krążącego kciuka.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, g oznacza komorę nie-
przepuszczającą powietrza, w której jest
zawieszona pewna ilość rur cedzidłowych h
na wspólnym drążku d, uszczelnionym w
miejscu wychodzenia wgórę z komory.

Z komorą g jest połączony kanał po¬
wietrzny /, który przez otwór / wchodzi do
komory. Przez otwór k, kanał powietrzny
komunikuje się stale z powietrzem otacza-
jącem.

Przy i przyłączony jest do kanału po¬
wietrznego przewód ssący wentylatora. W
kanale powietrznym znajduje się obrotowa
klapa powietrznika m i, jak to widać z ry¬
sunku/klapa ta oddziela komorę od ssące¬
go działania wentylatora. *

Na drążku d jest osadzone obrotowo
odbijadło e zaopatrzone w ząb, który w
tern położeniu jak na rysunku, zazębia się
z kciukiem a, utrzymywanym w stałym ru¬
chu obrotowym zapomocą wału.

RucK obrotowy wału udziela! się przez
napęd ślimakowy tarczy b, zaopatrzonej w
tarczę podnoszącą, do której obwodu przy¬
lega:, za pośrednictwem sprężyny n, ko¬
niec ramienia c2 trzyramiennej dźwigni ką¬
towej c.

Obwód tarczy podnoszącej posiada wy¬
drążenie o, tak że podczas jednego obrotu
koła włącznikowego wspomniane ramię c2
dźwigni kątowej przez pewien czas pozo¬
staje W Wydrążeniu i musi wskutek tego
obrócić się dokoła swego punktu obrotu p.
Drugie ramię dźwigni kątowej c jest połą¬
czone drążkiem q z opisaną wyżej klapą
powietrzną, podczas gdy trzecie ramię c,
opiera się na sztywnem przedłużeniu e2 wy¬
mienionego odbijadła e.

Widocznem jest, że jeżeli dźwignia ką¬
towa c, wskutek działania wydrążenia tar¬
czy b, otrzyma ruch obrotowy, to wprowa¬
dza zapomocą drążka q klapę powietrzną m
w położenie wskazane na fig. 1, a tern sa-



mem oddziela wnętrze komory g od ssące¬
go działania wentylatora. Z drugiej zaś
strony, przegub kątowy utworzony z e, i e2
obraca odbijadło e w takie położenie, że ząb
e± odbijadła e dostaje się w obręb działa¬
nia kciuka er, jak wskazano na fig. 2, peł-
nemi linjami.

Podnoszenie odbij adła a z niem rur ce¬
dzidła odbywa się tale długo, dopóki koło
ślimakowe nie ukończy części swego obro¬
tu, a koniec ramienia c2 dźwigni kątowej c
zacznie się ślizgać po obwodzie tarczy 6,
nie zaś w jej wydrążeniu o. Wtedy mia¬
nowicie kątowa dźwignia zajmuje położe¬
nie punktowane na rysunku; klapa po¬
wietrzna m doznaje obrotu takiego, że prze¬
wód ssący i otrzymuje połączenie z komo¬
rą g, a równocześnie odbijak e wychodzi
z obrębu działania wyskoku.

Wszystkie działania, potrzebne dla re¬
gularnego ruchu cedzideł rurowych, są za¬
tem wywołane jednym wspólnym napędem,
wskutek czego konstrukcja urządzenia u-
praszcza się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Cedzidło rurowe, u którego otwie¬
ranie i zamykanie klapy powietrznej jest
zależne od włączania i wyłączania odbij a-
dła, znamienne tern, że ruch klapy po¬

wietrznej i odbijadła uskutecznia się za-
pomocą jednej części pośredniej, wprowa¬
dzonej w ruch powrotny i stykającej się
z klapą powietrzną i z odbijadłem.

2. Cedzidło rurowe według zastrz. 1,
znamienne tern, że ruch powrotny części po¬
średniej odbywa się w płaszczyźnie po¬
ziomej.

3. Cedzidło rurowe według zastrz. 1
i 2, znamienne tern, że odbijadło (e) dla
rur jest umieszczone TTezpośrednio na czo¬
pie, dźwigającym rury obrotowo dokoła
niego.

4. Cedzidło rurowe według zastrz. 1
do 3, znamienne tern, że część pośrednia
jest trzyramienną dźwignią kątową o sta¬
łym punkcie obrotu, której jedno ramię (c)
opiera się o klapę powietrzną, drugie ramię
fcj o odbijadło, podczas gdy trzecie ra¬
mię (c2), za pośrednictwem sprężyny spo¬
czywa na obwodzie stale krążącej tarczy
podnoszącej (b), zaopatrzonej na obwo¬
dzie w wydrążenie (o) tak, że gdy ramię
wchodzi i wychodzi z wydrążenia to nastę¬
puje obrót dźwigni kątowej w płaszczyźnie
poziomej, a wskutek tego otwieranie i za¬
mykanie klapy powietrznej i równocześnie
z tern włączanie lub wyłączanie odbijadła.

Firma: G. Polysius.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2511.

jfyj.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2511B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


